ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN GÒ DẦU                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH                                   Gò Dầu, ngày 09 tháng 5 năm 2022

?????

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Tây Ninh.

Thực hiện Công văn số 2874/VP-KSTT, ngày 28/4/2022 của Văn phòng

UBND tỉnh Tây Ninh về việc xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức qua

Cổng Hành chính công tỉnh Tây Ninh.

UBND huyện Gò Dầu báo cáo như sau:

Ngày 25/3/2021, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh – Chi nhánh Gò

Dầu có tiếp nhận hồ sơ đề nghị đăng ký biến động cấp Giấy chứng nhận QSD đất

của ông Nguyễn Thiện Hiện, bà Nguyễn Thị Dọi, bà Nguyễn Thị Tốt và bà

Nguyễn Thị Phe theo Quyết định số 48/2020/QĐST-DS, ngày 29/9/2020 của Tòa

án nhân dân huyện Gò Dầu.  Nguồn gốc đất do nhận thừa kế của bà Trần Thị Phúc

(được UBND huyện Gò Dầu cấp Giấy chứng nhận QSD đất số 00491, ngày

19/8/2000). Hẹn trả kết quả ngày 14/4/2021.

Sau khi tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của

ông Nguyễn Thiện Hiện, bà Nguyễn Thị Dọi, bà Nguyễn Thị Tốt và bà Nguyễn

Thị Phe, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh – Chi nhánh Gò Dầu thẩm tra

hồ sơ, phát hiện Giấy chứng nhận của bà Trần Thị Phúc có phần diện tích chưa

được cấp giấy chứng nhận QSD đất (hồ sơ đề nghị cấp giấy chung cả phần bà Phúc

có giấy và chưa giấy). Đồng thời có Tờ trình số 21/TTr-UBND, ngày 23/02/2021

của UBND thị trấn về việc thu hồi Giấy chứng nhận QSD đất của hộ bà Trần Thị

Phúc.

Do vậy, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh – Chi nhánh Gò Dầu đã

liên hệ và hướng dẫn ông Nguyễn Thiện Hiện, bà Nguyễn Thị Dọi, bà Nguyễn Thị

Tốt và bà Nguyễn Thị Phe thực hiện thủ tục thu hồi Giấy chứng nhận QSD đất của

bà Trần Thị Phúc, đồng thời ông Nguyễn Thiện Hiện, bà Nguyễn Thị Dọi, bà

Nguyễn Thị Tốt và bà Nguyễn Thị Phe liên hệ UBND thị trấn Gò Dầu để kê khai

đăng ký cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định.

Tuy nhiên, hiện tại Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh – Chi nhánh

Gò Dầu chưa nhận được hồ sơ kê khai đăng ký cấp Giấy chứng nhận làn đầu của

ông Nguyễn Thiện Hiện, bà Nguyễn Thị Dọi, bà Nguyễn Thị Tốt và bà Nguyễn

Thị Phe.

V/v báo cáo phản ánh, kiến nghị

của cá nhân, tổ chức qua Cổng

Hành chính công tỉnh Tây Ninh,

trường hợp bà Nguyễn Thị Dọi

2

Trên đây là báo cáo nội dung phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức qua

Cổng Hành chính công tỉnh Tây Ninh trường hợp bà Nguyễn Thị Dọi, UBND

huyện Gò Dầu xin báo cáo đến Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường

- Lưu: VT, VP. HĐND và UBND huyện.

CHỦ TỊCH

		2022-05-09T08:39:10+0000
	Not specified

		2022-05-09T08:44:36+0000
	Not specified

		2022-05-09T08:44:36+0000
	Not specified